[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания Малого совета по межнациональным отношениям
в Дубовском сельском поселении

16.01. 2023 г.                                                                                       с.Дубовское

Присутствовали:

Председатель совета - Глава Администрации Дубовского сельского поселения – Лавренова Надежда Сергеевна;
Секретарь совета ведущий специалист по благоустройству, вопросам муниципального хозяйства и жилищным отношениям Матанова О.Н.

Приглашённые:
Представитель татарской диаспоры –Сулейманов Фярид;
Представитель дагестанской диаспоры – Муртазалиев Магомедрасул Багаемаевич;
Представитель армянской диаспоры – Мумджян Аветис Хачикович;
Председатель депутат Собрания депутатов Дубовского сельского поселения-  Лысенко Иван Анатольевич;
Депутат Собрания депутатов Дубовского сельского поселения-Ковешникова Наталья Анатольевна;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О профилактических беседах с населением о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов.
2. Здоровье человека ― общественная ценность.

        Ведущий специалист по     благоустройству, вопросам    муниципального
       хозяйства и жилищным отношениям О.Н.Матанова ознакомила с повесткой
      дня.

Глава Администрации Дубовского сельского поселения Н.С. Лавренова поприветствовала  присутствующих.

1.По первому вопросу выступила Глава Администрации Дубовского сельского поселения Н.С. Лавренова

Решили:
1. Администрации Дубовского сельского поселения и представителям диаспор провести профилактические беседы с жителями Дубовского сельского поселения, а также обеспечить распространение информационного материала (памятки, листовки) о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов.
2.По второму вопросу выступила Депутат Собрания депутатов Дубовского сельского поселения-Ковешникова Наталья Анатольевна
Решили:
1. Принять к сведению информацию врача МБУЗ «ЦРБ» Дубовского района Н.А.Ковешниковой и провести представителям диаспор разъяснительную работу среди населения о соблюдении образа жизни человека, помогающий сохранить здоровье и снизить риск неинфекционных заболеваний путём контроля над поведенческими факторами риска.

  Глава  Администрации
  Дубовского сельского   поселения                                                 Н.С.Лавренова

 Протокол вёл:

Ведущий специалист по благоустройству,
вопросам муниципального хозяйства и
жилищным отношениям - О.Н.Матанова